
  DETERMINAZIONE N.  327   del  23/04/2020

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
 INFORMATICI

Direttore dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

PROCEDURA “USCA” - AFFIDAMENTO SERVIZIO ALLA DITTA SYSTEM 
TECHNOLOGY SRL. CIG 827478154C.

 



  DETERMINAZIONE N.  327   del  23/04/2020

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.C. Logistica e Servizi  
Informatici, ovvero alle S.O.S. ad essa afferenti.

Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento
                                                 
 Data  23 aprile 2020     

                                                                       Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                              Servizi  Informatici
                                                                      Responsabile del Procedimento 
                                                                            (dott. Federico Bonisoli)

                                           



  DETERMINAZIONE N.  327   del  23/04/2020

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E 
SERVIZI  INFORMATICI

Preso atto della Determinazione Dirigenziale SOC Distretto VCO n. 265/2020 con la 
quale, in attuazione all’art. 18 del D.L. 14/2020 ed in ottemperanza alla nota della 
Regione Piemonte Prot. 9152/A1406B del 17.3.2020, è stata approvata l’attivazione 
dell’Unità Speciale di Continuità Assistenziale (USCA) dell’ASL VCO per la gestione 
domiciliare dei pazienti affetti da COVID-19 che non necessitano di ricovero ospedaliero.

Vista la necessità di velocizzare le procedure di attivazione delle predette Unità Speciali 
in coerenza con le indicazioni e nei tempi indicati dal Decreto Legge, definito il numero 
e la dislocazione sulla base di una programmazione che tenga conto della casistica 
ovvero del bisogno di assistenza domiciliare.

Ritenuto necessario attivarsi con la ditta System Technology srl, già fornitrice del 
sistema sanitario territoriale ECWMED (gestione portale medici di medicina generale), 
chiedendo un’offerta per la gestione di una procedura che consenta di far dialogare i 
Medici USCA  con i Medici di Medicina Generale su pazienti COVID.

Vista l’offerta della ditta, Prot. 22383 del 09/04/2020, che prevede la fornitura della 
licenza della procedura a costo zero con riconoscimento economico delle sole attività di 
configurazione, installazione, avviamento e manutenzione per tutta la durata necessaria 
ad un costo di € 6.000,00 oltre IVA di legge.

Vista altresì la nota Prot. 22791 del 14/4/2020 a firma del Direttore del Distretto VCO 
che ritiene congrua l’offerta ed invita a procedere.

Visto  l’art.36  2° comma lett. a) del D.Lgs 18/4/2016 n. 50, che consente l’affidamento 
diretto per contratti di importo inferiore ad € 40.000,00 al netto di iva. 

Tutto ciò premesso.

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1) Di approvare, per le motivazioni in premessa, l’offerta tecnico/economica fornita 
dalla ditta System Technology srl con sede legale in Via Beccaria 17, Trezzano 
sul Naviglio (MI), per la fornitura della procedura USCA a un costo totale di € 
7.320,00 iva compresa.

2) Di dare atto che l’onere di spesa trova imputazione sul conto 3.10.02.06, 
autorizzazione 11, subimpegno 3, del Conto Economico anno 2020.



  DETERMINAZIONE N.  327   del  23/04/2020

 

4 di 5

 
3) Di dare atto che la comunicazione formale del presente provvedimento alla Ditta, 

tiene luogo a tutti gli effetti di contratto ai sensi dell’art. 1326 del Codice Civile.

4) Di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere 
copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 
della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 23 aprile 2020

      Il Direttore S.O.C. Logistica e 
                                                                         Servizi  Informatici

                                                       Responsabile del Procedimento
     (dott. Federico Bonisoli)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

                                        



  DETERMINAZIONE N.  327   del  23/04/2020

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D X LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

X DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

X AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

   

http://www.aslvco.it/

